

O PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE
SECRETARIA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.08.2021.02
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.08.2021.02-SRPE



Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 27.08.2021.02-SRPE, apresentamos a presente proposta para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (PERMANENTE/CONSUMO) PARA IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACUPUNTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE**, conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

LOTE I									
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. p/ extenso	Valor Total p/ extenso
1	AGULHA AURICULAR 0,18MMX3MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	BK	0,18MMX3MM	PACOTE	3930	R\$ 9,05	R\$ 35.566,50	trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos	trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
2	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X15MM - DUX - CAIXA COM 1000 UNIDADES	BK	0,25X15MM	CAIXA	30	R\$ 229,60	R\$ 6.888,00	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X15MM - DUX - CAIXA COM 1000 UNIDADES	BK	0,25X15MM	CAIXA	30	R\$ 211,57	R\$ 6.347,10	duzentos e onze reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e dez centavos
4	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X40MM - DUX - CAIXA COM 1000 UNIDADES	BK	0,25X40MM	CAIXA	20	R\$ 227,63	R\$ 4.552,60	duzentos e vinte e sete reais e sessenta e três centavos	quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
5	AGULHA TING - HAND NEEDLES - CAIXA COM 1000 UNIDADE	BK	TING	CAIXA	70	R\$ 206,81	R\$ 14.476,70	duzentos e seis reais e oitenta e um centavos	quatorze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta centavos
6	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO - 1 LITRO	FC OLIVEIRA	1LT	FRASCO	50	R\$ 6,17	R\$ 308,50	seis reais e dezassete centavos	trezentos e oito reais e cinquenta centavos
7	ALCOOL GEL ETILICO HIDRATADO 70% - 1 LITRO	FORTSAN	1LT	FRASCO	30	R\$ 24,30	R\$ 729,00	vinte e quatro reais e trinta centavos	setecentos e vinte e nove reais
8	ALGODAO HIDROFILO PACOTE 500G	NATHY	500G	PACOTE	20	R\$ 9,48	R\$ 189,60	noze reais e quarenta e oito centavos	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
9	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE NR20 7L	CARTONBOX	7LT	UNIDADE	13	R\$ 9,40	R\$ 122,20	noze reais e cinquenta centavos	cento e vinte e dois reais e vinte centavos
10	CARTILHA DE CRISTAL RADIÔNICO - CAIXA C/ 30 CARTILHAS, CARTILHAS COM 70 UNIDADES	BK	RADIÔNICO	CAIXA	70	R\$ 155,67	R\$ 10.896,90	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos
11	CARTILHA DE SEMENTE DE MOSTARDA - CAIXA C/ 30 CARTILHAS, CARTILHAS COM 70 UNIDADES	BK	MOSTARDA	CAIXA	100	R\$ 146,33	R\$ 14.633,00	cento e quarenta e seis reais e trinta e três centavos	quatorze mil, seiscentos e trinta e três reais
12	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL PARA MACAROL 70 CM X 50 M.	FLEXPOLL	70X50M	ROLO	100	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00	onze reais e vinte e cinco centavos	mil cento e vinte e cinco reais
13	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ACRILICA	AGIR	FACIAL	UNIDADE	2	R\$ 15,80	R\$ 31,60	quinze reais e oitenta centavos	trinta e um reais e sessenta centavos
14	MASCARA TRIPLA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO (ATOXICA/HIPOALERGENICA) - CAIXA COM 50 UNIDADES	MAXICOR	TRIPLA	CAIXA	40	R\$ 28,10	R\$ 1.124,00	vinte e oito reais e dez centavos	mil cento e vinte e quatro reais
15	MOXA BASTAO CARVAO ARTEMISIA - CAIXA COM 5 UNIDADES	BK	ARTEMISIA	CAIXA	100	R\$ 47,66	R\$ 4.766,00	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais
16	MOXA LA - PACOTE COM 1KG	BK	1KG	PACOTE	10	R\$ 199,12	R\$ 1.991,20	cento e noventa e nove reais e doze centavos	mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos

[Handwritten signature]



17	LUVAS LATEX P - CAIXA COM 500 UNIDADES	MFDIX	P	CAIXA	20	R\$ 33,92	R\$ 678,40	trinta e três reais e noventa e dois centavos	seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
18	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 100 UNIDADES	FLEXPELL	20X20	PACOTE	30	R\$ 12,29	R\$ 368,70	doze reais e vinte e nove centavos	seiscentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
19	MASCARA N°5	SAFETY	N°5	UNIDADE	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40	quatro reais e trinta e um centavos	cento e setenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 104.967,40		
cento e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos									

Valor Total:
cento e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos

R\$ 104.967,40

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento de fornecimento dos equipamentos, serviços ou materiais;
- b) os equipamentos, materiais ou serviços serão entregues/executados, conforme estipulado na ordem de compra/serviço, na sede do Município de Santana do Cariri;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) efetuar a entrega/executar dos equipamentos, materiais ou serviços solicitados na ordem de compra/serviço, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

Declaramos que, nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, financeiros e trabalhistas, taxas e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a execução do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo único e exclusivamente da contratada

Declaramos que, assumimos todos os custos de preparação e apresentação das propostas.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

Declaramos que, nos preços apresentados estar incluídas todas as despesas com materiais, mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, taxas, tributos incidências fiscais e contribuições de qualquer natureza ou espécie, encargos sociais, salários, custos diretos e indiretos e quaisquer outros encargos, quando necessários à perfeita execução do objeto da Licitação.

DATA: 29 DE SETEMBRO DE 2021